
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  
МАТУШКИНО  

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 16 декабря 2020 года № 10/2 
 

О согласовании направления 

экономии средств стимулирования 

управы района Матушкино города 

Москвы на проведение 

мероприятий по благоустройству 

территории района Матушкино 

города Москвы в 2021 году 
 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы района Матушкино города Москвы от 16 декабря 2020 года 

№ 01-09-2606/0  Совет депутатов муниципального округа Матушкино решил: 

1. Согласовать направление экономии средств стимулирования управы 

района Матушкино города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории района Матушкино города Москвы в 2021 году 

(приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского 

административного округа города Москвы и управу района Матушкино города 

Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Матушкино www.matushkino.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Матушкино Анисимова В.В. 
 

 

Глава муниципального округа 

Матушкино                                                                                      В.В. Анисимов 

http://www.matushkino.ru/


Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Матушкино 

от 16 декабря 2020 года № 10/2 
Мероприятия 

по благоустройству территории района Матушкино города Москвы 

проводимые за счет экономии средств стимулирования управы района Матушкино 

города Москвы в 2021 году 

№ 

пп 
Адрес Пожелание Ед. измерения 

Ориетировоч-

ная стоимость  

(тыс. руб.) 

I. Паспортизация 

1 Корп. 435А 
Паспортизация 

проезда 

Паспортизация временно 

приостановлена, до 

окончания разработки 

вопроса со стороны 

Мосгортреста 

250,000 

Всего:  250,0 

1 Корп. 234А Ремонт АБ покрытия 463,8 м2 512,253 

2 Корп. 158 

Установка Диван 

качелей 1 шт. 
81,911 

3 Корп. 141 

Установка газонного 

ограждения 160 п.м. 
171,426 

4 Корп. 419 Замена лавочки, урны 3 шт. + 3 шт. 60,602 

5 Корп. 251 Замена лавочек 2 шт. 28,840 

6 Корп. 453 Замена лавочек 4 шт. 57,681 

7 Корп. 418 Замена ограждения 68 п.м. 71,794 

8 Корп. 449 Замена ограждения 20 п.м. 24,435 

9 Корп. 446, 447 Замена ограждения 126 п.м. 173,627 

I -II 

1 Корп. 446 Расширение проезда 103,8 м2 95,1 м 526,477 

2 Корп. 166 Ремонт КП 1 шт. 239,983 

3 Корп. 148 Ремонт КП 2 шт. 479,966 

4 Корп. 153 Ремонт ДП 1 шт. 1269,617 

5 Корп. 158 
Ремонт Собачей 

площадки 
1 шт. 815,983 

Всего:  4 514,595 

1 

Аварийный запас 

противопарковочных 

столбов  

Решение ОК БДД от 

16.12.2020 корп. 225 
10 шт. (5 меал., 5 пласт.) 10,52 

2 

Аварийный запас 

противопарковочных 

крабов  

Решение ОК БДД от 

16.12.2020 корп. 225 
3 шт. 10,50 

3 
Аварийный запас 

лавочек 
  2 шт. 20,00 

4 
Аварийный запас 

ИДН 

Решение ОК БДД от 

16.12.2020 корп. 435 
3 шт. 85,00 

5 
Аварийный запас 

урн  
2 шт. 16,00 

6 КП  корп. 409    10,00 

Всего:  152,02 

ИТОГО:                                                                                                                                                                                                       4 916,62 

 


